CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2023

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art.

150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o

Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Alexandre Ferreira, a fim de que informe quais medidas têm sido

tomadas com relação ao planejamento urbano no Município de Franca.

O principal objetivo do planejamento urbano é planejar

e construir espaços que diminuam os problemas vindos da

urbanização, como poluição, congestionamentos, impactos

ecológicos ou vazios urbanos.

Sendo assim, solicito informações sobre o que tem sido

feito para melhorar a mobilidade urbana, a revitalização de áreas

públicas, combate à poluição, entre outras medidas necessárias.

Franca, 10 de abril de 2023.

Vereador Luiz Amaral

https://habitability.com.br/tragedias-climaticas-demandam-planejamento-diz-rodrigo-perpetuo-do-iclei/
https://habitability.com.br/tragedias-climaticas-demandam-planejamento-diz-rodrigo-perpetuo-do-iclei/
https://habitability.com.br/biodiversidade-tambem-e-assunto-para-as-cidades/
https://habitability.com.br/biodiversidade-tambem-e-assunto-para-as-cidades/